



Handläggare

Annika Westin
0152- 296 64

Socialnämnden

Yttrande gällande motion från Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) om metoden bostad först - en evidensbaserad metod vid hemlöshet

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att

1. anta yttrandet som sitt eget och överlämna det till kommunstyrelsen.

Beskrivning av ärendet

Socialnämnden har av kommunstyrelsen fått i uppdrag att yttra sig gällande motion från Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) om metoden Bostad Först - en evidensbaserad metod vid hemlöshet

Motionen föreslår att nödvändiga åtgärder ska vidtas för att implementera Bostad Först som den primära insatsen vid hemlöshet i Strängnäs kommun.

Motionen beskriver att Bostad Först är en evidensbaserad metod som kan ge fler människor i hemlöshet eller som riskerar hemlöshet en väg till ett tryggt, värdigt och långsiktigt boende och förutsättningar att hantera de problem som lett till deras nuvarande situation.

Redan 2019 inkom en motion från Kristdemokraterna om att Strängnäs kommun skulle börja använda metoden Bostad Först vid hemlöshet, vilket röstades ner. Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) beskriver att hemlösheten har ökat sedan avslaget på den tidigare motion och hoppas därför på att det nu finns ett brett stöd i kommunfullmäktige för att arbeta evidensbaserat för att minska hemlösheten vilket de beskriver skulle ge många människor i utsatthet en god möjlighet att komma tillbaka in i samhällsgemenskapen. De uttrycker att metoden är konstandseffektiv för kommunen utifrån det totala samhällsekonomiska perspektivet.

Socialnämnden har under 2021 och 2022 gett socialkontoret i uppdrag att kartlägga hemlöshetssituationen. Kartläggningarnas syfte har varit att ge en bild av hemlöshetens omfattning och karaktär i Strängnäs kommun under en ordinär vecka och inte att ge någon analys av orsaker till hemlösheten hos de ingående personerna. De som ingått i kartläggningarna är personer från 18 år och uppåt som finns i Strängnäs kommun och som befunnit sig i någon av de fyra hemlöshetssituationerna 1 – 4 (enligt Socialstyrelsens definitioner) och som har



svenskt medborgarskap alternativt tillfälligt eller permanent uppehållstillstånd i Sverige.

Kartläggningen 2022 visar på en liten ökning av hemlöshet jämfört med 2021 års kartläggning.

Socialnämnden har under sammanträde 2022-09-28 i samband med redovisning av rapporten från 2022 års kartläggning av hemlöshet gett socialkontoret i uppdrag att utreda möjliga åtgärder vid hemlöshet.

Hemlöshet beror på både strukturella och individuella problem. Att förebygga och att åtgärda hemlöshet inbegriper därför olika instanser. Kommunen har det yttersta ansvaret för att enskilda får det stöd och den hjälp som de behöver, enligt 2 kap. 1 § Socialtjänstlagen (2001:453), SoL. Socialtjänsten har ingen generell skyldighet att bistå med bostäder men ska vid behov medverka för att en enskild individ ska uppnå en skälig levnadsnivå när det gäller boende.

Att motverka hemlöshet är också en bostadspolitisk fråga och den berör fler områden än socialnämndens ansvarsområden.

Socialkontoret har under hösten 2022 arbetat med en utvärdering av "Slussen" som är ett biståndsbedömt boende med integrerad eftervård som innehåller 7 platser. I samband med denna utvärdering utvidgade socialkontoret uppdraget till att även omfatta kommunens insatser mot hemlöshet och boende för grupper med svårigheter på bostadsmarknaden. Utvärderingen är klar att inom kort presentera sina slutsatser för socialnämnden. Det är socialkontorets bedömning att i utvärderingen ge konkreta förslag om att tillskapa en boendekedja med olika insatser utifrån individuella behov.

Yttrande

Socialkontorets sammantagna bild gällande att implementera Bostad Först som den primära insatsen vid hemlöshet i Strängnäs kommun är att det är en intressant metod. Dock kräver metoden Bostad Först mer förberedelse för att kunna implementeras och det är socialkontorets bedömning att initialt satsa på att bygga upp en boendekedja med olika insatser utifrån individuella behov innan steget Bostad Först är möjligt.

Socialkontoret avser under året att flera medarbetare medverkar på Sveriges kommuner och regioners, SKR, utbildning kring metoden Bostad Först. Vidare ska socialkontoret initiera dialog med kommunens bostadsbolag för att där undersöka möjligheten till ett eventuellt framtida arbete kring metoden Bostad Först.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen

Övriga konsekvenser

Beslutet medför inga övriga konsekvenser



Uppföljning

Ingen uppföljning krävs

Beslutsunderlag

Protokollsutdrag, KF § 154, 2022-08-29, Nyinkomna interpellationer och motioner, 2022-09-12

Delegationsbeslut, Beslut om inhämtande av yttrande från socialnämnden gällande motion från Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) om metoden bostad först - en evidensbaserad metod vid hemlöshet, 2022-09-12
Motion, Motion från Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) om metoden bostad först - en evidensbaserad metod vid hemlöshet, 2022-09-12

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige
Motionärerna

Marjo Savelius
Socialchef

Linda Qvarnström
Verksamhetschef Individ och
familjeomsorg



KF § 154

D.nr. KS/2022:392 – 034,

D.nr. KS/2022:393 – 034,

D.nr. KS/2022:395 – 034.

Nyinkomna motioner och interpellationer

Motioner

Beslut

Till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-08-29 har det inkommit tre motioner.

1. Motion från David Aronsson (V) och Yvonne Knuutinen (V) om att bygga kommunala trygghetsboenden och bryta ensamheten, d.nr. KS/2022:392 – 034.

Motionen framställs och skickas till kommunstyrelsen för beredning.

2. Motion från Yvonne Knuutinen (V) och Henrik Sjödahl (V) om lokal energisatsning med solceller på alla kommunala tak, d.nr. KS/2022:393 – 034.

Motionen framställs och skickas till kommunstyrelsen för beredning.

3. Motion från Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) om metoden bostad först - en evidensbaserad metod vid hemlöshet, d.nr. KS/2022:395 – 034.

Motionen framställs och skickas till kommunstyrelsen för beredning.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Handläggare

Erica Thorsén

0152-33 12 62

Beslut enligt delegationsordning för kommunstyrelsen

Beslut om inhämtande av yttrande från socialnämnden gällande motion från Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) om metoden bostad först - en evidensbaserad metod vid hemlöshet

Kommunstyrelsen beslutar att

1. inhämta yttrande från socialnämnden gällande Motion från Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) om metoden bostad först - en evidensbaserad metod vid hemlöshet, d.nr. KS/2022:395 – 034,
2. svar ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2023-04-28.

Beslutet har fattats med stöd av punkt 2.17 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen har av kommunfullmäktige fått att bereda motion inlämnad av Pia Steensland(KD) och Catharina De Geer (KD) gällande implementering av metoden bostad först som primär insats vid hemlöshet i Strängnäs kommun.

Motionen berör annan nämnds verksamhetsområde varför ärendet skickas till huvudberörd nämnd för yttrande innan förslag till beslut framställs.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser

Beslutet medför inga övriga konsekvenser för kommunen.

Uppföljning

Yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 28 april 2023 för vidare beredning av motionen.

Beslutsunderlag

Protokollsutdrag, KF § 154, 2022-08-29, Nyinkomna interpellationer och motioner

Motion från Pia Steensland (KD) och Catharina De Geer (KD) om metoden bostad först - en evidensbaserad metod vid hemlöshet, 2022-08-28



Beslutet skickas till
Socialnämnden

Erica Thorsén
Kommunsekreterare

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN:	ERICA THORSÉN
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID:	_058d0977ff903d025576737fa32b8b20bf
DATUM & TID:	2022-09-12 10:29:23 +02:00



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2022-09-12 10:29:28 +02:00
Ref: 1444065
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)



MOTION

BOSTAD FÖRST – EN EVIDENSBASERAD METOD VID HEMLÖSHET

Bostad Först är en evidensbaserad metod som kan ge fler människor i hemlöshet eller som riskerar hemlöshet en väg till ett tryggt, värdigt och långsiktigt boende och förutsättningar att hantera de problem som lett till deras nuvarande situation.

Redan 2019 motionerade vi Kristdemokrater om att Strängnäs kommunen skulle börja använda den evidensbaserade metoden Bostad Först vid hemlöshet. Motionen var aktuell dels då det fanns rapporter som visade på ökande hemlöshet i kommunen. Och dels utifrån att regeringen efter uppdrag från en enig riksdag (efter förslag från bl.a. oss Kristdemokrater) hade gett uppdrag till Socialstyrelsen om att vidta åtgärder för att fler kommuner skulle börja använda den aktuella metoden som finns bland de nationella riktlinjerna kring arbetet mot hemlöshet. Dessvärre röstade majoriteten (M och S) nej till vårt förslag om att utreda förutsättningarna för att implementera Bostad Först som den primära insatsen vid hemlöshet i Strängnäs kommuns.

Sedan avslaget på vår tidigare motion kring införandet av Bostad Först har dessvärre hemlösheten ökat ytterligare i Strängnäs kommun. Om detta vittnar inte minst de samtal som vi har haft med aktörer inom det civila samhället i Strängnäs. Vi hoppas därför på att det nu finns ett brett stöd i kommunfullmäktige för att arbeta evidensbaserat för att minska hemlösheten. Det skulle ge många människor i utsatthet en god möjlighet att komma tillbaka in i samhällsgemenskapen. Metoden är dessutom konstandseffektiv för kommunen utifrån det totala samhällsekonomiska perspektivet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att Kommunfullmäktige beslutar:

att nödvändiga åtgärder ska vidtas för att implementera Bostad Först som den primära insatsen vid hemlöshet i Strängnäs kommun

Kristdemokraterna i Strängnäs kommun genom

Pia Steensland

Catharina De Geer